



Nastop funkcije dveh novih članov in nove članice Splošnega sodišča Evropske unije

Predstavniki vlad držav članic so s sklepom z dne 21. decembra 2021 za obdobje od 22. decembra 2021 do 31. avgusta 2025 za sodnika na Splošnem sodišču Evropske unije imenovali Damjana Kukovca, za isto obdobje so za sodnico na Splošnem sodišču Evropske unije imenovali Suzanne Kingston, ki bo nadomestila Anthonyja Collinsa, za obdobje od 22. decembra 2021 do 31. avgusta 2022 pa so za sodnika na Splošnem sodišču Evropske unije imenovali Ioannisa Dimitrakopoulou, ki bo nadomestil Dimitrios Gratsiasa.

Ob nastopu funkcije dveh novih članov in nove članice bo danes potekala slavnostna seja Sodišča.

Neposredni prenos slavnostne seje bo potekal od 12.00 dalje na spletnem mestu, ki je dostopno na tej povezavi: <https://c.connectedviews.com/cdj>.

Življenjepis novih članov in članice

Damjan Kukovec

Damjan Kukovec, rojen leta 1977 v Ljubljani (Slovenija), je leta 2001 pridobil diplomu iz prava na Pravni fakulteti Univerze v Ljubljani (Slovenija), leta 2002 pa magisterij iz prava na Harvard Law School (pravna fakulteta univerze Harvard, Združene države). Na tej univerzi se je vpisal na doktorski študij in leta 2015 zagovarjal doktorsko disertacijo.

Leta 2002 je začel poklicno pot kot pravnik na Višjem sodišču v Ljubljani (Slovenija) in to delo opravljal do leta 2004. Leta 2004 je bil pravni uslužbenec na Posebnem sodišču za Sierro Leone (Freetown, Sierra Leone) in na Ustavnem sodišču (Slovenija).

Leta 2005 se je kot pravnik zaposlil na Sodišču Evropske unije, nato pa je med letoma 2006 in 2018 delal v pravni službi Evropske komisije.

Damjan Kukovec se je vzporedno posvečal tudi univerzitetni karieri, in sicer z opravljanjem številnih dejavnosti poučevanja evropskega prava. Med letoma 2011 in 2013 je bil pomožni predavatelj in nato predavatelj na Harvard Law School. Zatem je poučeval na več pravnih fakultetah po svetu, med drugim leta 2014 na FGV Direito Rio, Rio de Janeiro (pravna fakulteta fundacije Getulia Vargasa, Rio de Janeiro, Brazilija), leta 2016 na University of Kent's Brussels School of International Studies (Brussels School of International Studies univerze v Kentu, Belgija), v letih 2016 in 2017 na Evropskem univerzitetnem inštitutu v Firencah (Italija) ter med letoma 2018 in 2020 na Univerzi v Ljubljani. Od leta 2018 je tudi docent prava in pomočnik direktorja doktorskega programa na Middlesex University v Londonu (univerza Middlesex, Združeno kraljestvo).

Damjan Kukovec je avtor številnih publikacij s področja prava Evropske unije. Univerze po svetu ga redno vabijo kot gostujočega predavatelja.

Damjan Kukovec je bil 13. januarja 2022 imenovan za sodnika na Splošnem sodišču.

Suzanne Kingston

Suzanne Kingston, rojena leta 1977 v Dublinu na Irskem, je leta 1998 pridobila diplomu iz prava na University of Oxford (univerza v Oxfordu, Združeno kraljestvo), leta 2000 pa magisterij iz prava na Universiteit Leiden (univerza v Leidnu, Nizozemska). Na tej univerzi se je nato vpisala na doktorski študij prava in leta 2009 zagovarjala doktorsko disertacijo.

Leta 1998 je bila kot Barrister sprejeta pri Honourable Society of Gray's Inn v Londonu (Združeno kraljestvo). Leta 2002 se je kot odvetnica pridružila bruseljski pisarni mednarodne odvetniške družbe in tam delala do leta 2004.

Suzanne Kingston se je nato zaposlila na Sodišču Evropske unije kot strokovna sodelavka pri generalnem pravobranilcu Leendertu Geelhoedu, s katerim je sodelovala od leta 2004 do leta 2006.

Leta 2007 je bila kot Barrister sprejeta pri Honourable Society of King's Inns v Dublinu (Irska). Od leta 2007 je opravljala poklic odvetnice, vpisane v irsko odvetniško zbornico, sprva kot Barrister, nato pa kot Senior Counsel.

Poleg tega je poučevala pravo na University College Dublin (univerza v Dublinu), in sicer od leta od leta 2007 do leta 2015 kot docentka, od leta 2015 dalje pa kot profesorica. V svoji akademski karieri je poučevala tudi na drugih univerzah, med drugim na Columbia University (univerza Columbia, ZDA), Cambridge University (univerza v Cambridgeu, Združeno kraljestvo), Universiteit Leiden in Osgoode Hall Law School of York University in Toronto (Osgoode Hall Law School univerze York v Torontu, Kanada). Je avtorica številnih publikacij o pravu Evropske unije.

Suzanne Kingston je bila 13. januarja 2022 imenovana za sodnico na Splošnem sodišču.

Ioannis Dimitrakopoulos

Ioannis Dimitrakopoulos, rojen leta 1971 v Atenah (Grčija), je leta 1992 pridobil diplomu iz prava na Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon (nacionalna in kapodistrijska univerza v Atenah, Grčija) in leta 1994 študij dopolnil z magisterijem iz prava na Université Paris II Panthéon-Assas (univerza Paris II Panthéon-Assas, Francija).

Ioannis Dimitrakopoulos je bil leta 1995 sprejet v odvetniško zbornico v Atenah in je do leta 1997 opravljal odvetniški poklic.

Leta 1998 je začel delati na Symvoulío tis Epikratias (državni svet, Grčija) kot strokovni sodelavec, med letoma 2005 in 2022 pa je opravljal funkcijo višjega strokovnega sodelavca. Vzporedno s temi funkcijami je bil med letoma 2009 in 2010 član odbora za načrtovanje in organizacijo na Symvoulío tis Epikrateias. Leta 2005 se je za tri leta pridružil uradu Evropskega varuha človekovih pravic (Strasbourg, Francija) kot višji pravni svetovalec, nato pa se je leta 2008 vrnil na Symvoulío tis Epikrateias.

Med letoma 2010 in 2020 je bil tudi namestnik predsednika komisije za pritožbe pri Evropski agenciji za kemikalije (Helsinki, Finska).

Med letoma 2014 in 2015 je bil imenovan za pomožnega sodnika na Anotato Eidiko Dikastirio (specializirano vrhovno sodišče, Grčija) in na Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos (posebno sodišče, ustanovljeno na podlagi člena 88(2) grške ustave). Poleg tega je bil med letoma 2014 in 2016 podpredsednik združenja sodnikov pri Symvoulío tis Epikrateias.

Ioannis Dimitrakopoulos se ukvarja tudi z raziskovanjem in poučevanjem: med letoma 2003 in 2004 je bil Senior Visiting Fellow na University of California, Berkeley (univerza v Kaliforniji, Berkeley, Združene države), kjer je predaval evropsko okoljsko pravo in primerjalno pravo. Od leta 2010 je tudi profesor na Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgou (državna šola za sodnike, Grčija). Je avtor številnih publikacij, zlasti o evropskem pravu in temeljnih pravicah.

Ioannis Dimitrakopoulos je bil 13. januarja 2022 imenovan za sodnika na Splošnem sodišču.

Neuradni dokument za medije, ki Sodišča ne zavezuje.

Kontaktna oseba: Ireneusz Kolowca ☎ (+352) 4303 2793